LEI  MUNICIPAL Nº 5.571/01

Autoriza  a  abertura  de  Crédito  Especial  no
Orçamento do Município, no valor de R$ 4.000,00.

IRON  LOURO  BALDO  ALBUQUERQUE,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder auxílio financeiro para a
Associação Ex Alunos La Salle, destinado para a manutenção da Banda Musical Ex Alunos La
Salle, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), mediante a abertura de um Crédito Especial,
com a seguinte classificação:

            11 - SECR. MUN. DESENV., AGRIC., IND. E COM.
       1104 - Setor de Turismo

1104.08482472.XXX - Aux. Financ. Assoc. Ex Alunos La Salle-Manut. Banda
                 32330000 - Contribuições Correntes............................................ R$ 4.000,00

Objetivo: concessão  de  auxílio  financeiro  para  a  Associação  Ex  Alunos  La  Salle,  para
manutenção  da  Banda  Ex Alunos  La  Salle,  que  atua  da  difusão  cultural  e  divulgação  do
Município na região, no Estado e até em outros estados do País.

Art.  2º  -  Servirá  de  cobertura  do  Crédito  Especial,  autorizado  pelo  artigo
anterior, a redução de saldo da seguinte dotação:

           11 - SECR. MUN. DESENV., AGRIC., IND. E COM.
      1104 - Setor de Turismo

1104.11653632.151 - Manut. Atividades Setor de Turismo
 598-3/31320200 - Outros Serviços e Encargos....................................... R$ 4.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 21 DE SETEMBRO DE 2001.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
                    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

ROBERTO ALBINO SEHN
  Secretário Municipal da
          Administração
ATR/IMD